1

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和5年1月6日（金） 14:10～14:40

開催方法：webex

出席者：65人

【審議事項】

１．スマート農業デジタルトランスフォーメーション人材育成プログラム実施要項の制定について

審議の結果，原案の通り承認した。

２．農学研究科規則の一部改正について

審議の結果，原案の通り承認した。

３．神戸大学大学院農学研究科Kobe Global Graduate Program for AgriculturalScience コース(グローバルコ

ース)実施要項の一部改正について

審議の結果，原案の通り承認した。

４．令和４年度３月修了予定者の修士学位論文審査委員の選出について

審議の結果，原案の通り承認した。

５．令和５年度農学研究科非常勤講師授業計画について

審議の結果，原案の通り承認した。

６．国費（大学推薦）〔特別枠〕 教育プログラムについて

審議の結果，原案の通り承認した。

７．神戸大学大学院農学研究科計量管理規定等の一部改正について

(1) 神戸大学大学院農学研究科計量管理規定

(2) 神戸大学自然科学総合研究棟農学研究科研究室計量管理規定

審議の結果，原案の通り承認した。

８．名誉教授の推薦について

審議の結果，原案の通り承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）人事教授会について

2

人事委員長及び研究科長から，令和4年12月16日（金）の人事教授会における審議・決定事項について

報告した。

（２）海外渡航について

（３）兼業従事一覧について

（４）外部資金の受入れについて

（５）学術研究員の雇用について

（６）招へい外国人研究者の受入れについて

（７）賞等の受賞について

   （２）～（７）について報告した。

２．その他

（１）ウーロンゴン大学（オーストラリア）との協定・細則更新について

   協定・細則更新について説明した。